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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 18 lutego
2015 r. w sprawie wykazów zawierających informacje i
dane dotyczące korzystania ze środowiska

UWAGA! NASTĄPIŁY WAŻNE ZMIANY DOTYCZĄCE OBOWIĄZKÓW SPRAWOZDAWCZYCH!

Nie  trzeba  składać  ani  przesyłać  do  wojewódzkiego  inspektoratu  ochrony  środowiska  wykazów
rocznych  zawierających  informacje  i  dane,  wykorzystane  do  ustalenia  opłat  za  korzystanie  ze
środowiska za rok 2014 oraz za następne okresy rozliczeniowe.

Wykazy i opłaty za korzystanie ze środowiska za 2014 rok należy przedkładać jedynie marszałkowi
województwa w terminie do dnia 31 marca 2015 roku.

Pamiętać należy o zwolnieniu z wnoszenia opłat rocznych za dany rodzaj korzystania ze środowiska
w przypadku, gdy ich wysokość nie przekroczy kwoty 800 zł. Szczegółowe informacje można znaleźć
na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego: www.mazovia.pl, w
zakładce „Ekologia i Środowisko”.

Podmioty naliczają i wnoszą opłaty za korzystanie ze środowiska, czyli  za wprowadzanie gazów lub
pyłów do powietrza, wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, pobór wód, składowanie odpadów,
jednocześnie  składając  marszałkowi  województwa  „Wykazy  zawierające  zbiorcze  zestawienie
informacji  o  zakresie  korzystania  ze  środowiska  oraz  o  wysokości  należnych  opłat”  za  dany  rok
kalendarzowy, począwszy od 2013 roku.

Zmiany  wynikają  z  wejścia  w  życie  ustawy  o  redukcji  niektórych  obciążeń  administracyjnych
w gospodarce (Dz. U. z 2012 r., poz. 1342).

Ponadto,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  17  lipca  2009  r.  o  systemie  zarządzania  emisjami  gazów
cieplarnianych  i  innych  substancji,  podmioty  korzystające  ze  środowiska  mają  obowiązek
sporządzania i wprowadzania do Krajowej bazy o emisjach gazów cieplarnianych i innych substancji,
w terminie do końca lutego, raportu dotyczącego poprzedniego roku kalendarzowego, zawierającego



szczegółowe  informacje  o  wielkości  emisji  do  powietrza  gazów  cieplarnianych  i  innych  substancji
oraz prowadzonej działalności, na skutek której występuje emisja. Więcej informacji na ten temat na
stronie Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami: www.krajowabaza.kobize.pl.
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